

قاب عکس رنگارنگ در ایوان آینه کم



یادداشت

زهرآ سلامی / صبح اولین روز بهمن ۱۴۰۱، حدود ساعت ۹بود که میهمانان بعد از خوردن صبحانه، کم کم در لابی هتل انقلاب جمع شدند؛ بعد از لحظاتی سوار ماشین‌هایی که برای سفر به قم در حیاط هتل آماده شده بود، شدند. به سمت قم به راه افتادیم. کمی بعد از حرکت ماشین پلیس هم خودش را رساند و جلوی دو ماشین مستقر شد. در مجتمع بین راهی زیتون توقف کردیم تا میهمانان دیگر کنگره هم برسند، برخی از میهمانان گرو سوهان و سوغاتی‌های دیگر ایرانی الاصل خریدند.

ساعت ۱۳ به شهر مقدس قم رسیدیم، ورود میهمانان با استقبال گرم از سوی مسئولان جامعه الزهر(اس) و طلاب مهربان آن حوزه علمیه با لباس‌های متحدالشکل و نوارهای سبزرنگ مزین به نام انمه معصومین (ع) بر سینه، بسیار باشکوه برگزار شد. بعد از استقرار میهمانان، آیاتی چند از کلام‌الله مجید قرائت شد و بانوی طلبه‌ای جوان، مجری نشست بود که به زبان انگلیسی و فارسی برنامه را اجرا می‌کرد.

خانم دکتر برقعی رئیس جامعه الزهر(اس)، بانو مجتهده گل‌گیری و خانم دکتر علاسوند سخنرانان ایرانی نشست بودند که با خوشامدگویی نکاتی را در خصوص برنامه‌های علمی و تربیتی جامعه الزهر(اس) و جایگاه ویژه حضرت معصومه را در میان شیعیان بیان کردند. سپس میهمانانی از کشورهای بلغارستان، ایرلند و عراق به بیان نظرات‌شان پرداختند. یکی از سخنرانان از وجود هویت مشترک بین ما از عصرهای گذشته تاکنون بدون درنظر گرفتن دین و مذهب و وجود زنان تأثیرگذار نمونه همچون آسیه و مریم سخنانی گفت که مورد تشویق میهمانان قرار گرفت.

پس از اتمام مراسم میهمانان به سمت سالن پذیرایی هدایت شدند. نکته دقیق اینکه در کنار غذاهای لذیذ ایرانی که با سلیقه و بکارگیری سبک سنتی ایران چیده شده بودند، غذاهایی هم برای میهمانانی که رژیم‌های غذایی خاص دارند، مثلاً افراد گیاه خوار تدارک دیده شده بود و البته حسن ختام پذیرایی هم حلواي خوشمزه‌ای بود که توسط طلاب همان جا تهیه شده بود و اتفاقاً حساسی مورد استقبال میهمانان خارجی قرار گرفت. میهمانان خارجی از نمایشگاه مختصری که از محصولات و صنایع دستی طلاب محترم تهیه شده بود بازدید کردند.

با بدرقه ایشان و اعطای هدایا و سوغات شهر مقدس قم، بانوانی متخصص از طلاب و از خادمین آستان مقدس حضرت معصومه(س) با تسلط به زبان‌های انگلیسی، فرانسوی و عربی میهمانان را در ماشین‌ها همراهی کردند و تا رسیدن به حرم خاتم معصومه(س)، درباره ایشان و همچنین توانمندی‌های زن عقیف و تأثیرگذار ایرانی با میهمانان گفت‌وگو کردند.

اوج برنامه سفر قم حضور میهمانان در حرم و خصوصاً کنار ضریح مطهر بود. چادر سرکردن همه افراد برای رعایت شأن حرم مطهر، حال و هوای متفاوتی را برای میهمانان به وجود آورده بود و خدام خانم تلاش می‌کردند ضمن همدلی با آنها، نحوه درست استفاده از چادر در مدت حضور در حرم را به ایشان یاد دهند.روحانی میانسانی از سالله سادات به زبان انگلیسی برای ایشان در وصف خواهر بزرگوار امام رضاع) صحبت کرد. سپس در مقابل ایوان آینه عکس دسته جمعی گرفتند. عکسی که قطعا برای بسیاری از آنها قایی کاملاً متفاوت داشت که شاید هیچگاه در زندگی‌شان تکرار نشود و البته چه بسا تقدیر برای آنها روزگار متفاوتی را رقم بزند.

بازدید از موزه آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) و توضیحات در خصوص موزه و جنبه‌های ارزشمند آن پایان بخش حضور چند ساعته جمعی از بانوانی بود که در ده‌ها کشور مختلف از امریکا تا آفریقا و شرق آسیا برای شرکت در نخستین کنگره بین‌المللی بانوان تأثیرگذار به ایران آمده‌اند.

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

رفع مشکلات آب و انرژی مردم سیستان و بلوچستان

رئیس جمهور در جلسه عصر روز گذشته هیأت دولت با اشاره به پیشرفت قابل توجه طرح عظیم شبکه ملی اطلاعات در دولت سیزدهم، بر اهتمام مسئولان مربوط برای تسریع در تکمیل شبکه ملی اطلاعات تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش مردم سیستان و بلوچستان را مرزبانان صادق دربین ایران توصیف کرد و با اشاره به مشکلات پیش آمده در تأمین انرژی در این منطقه، به معاون اول ماهوریت داد رفع این مشکل را با فوریت پیگیری کند.

وی همچنین وزیر امور خارجه و نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان را مامور کرد تا از طریق کاریزنی با بهایت حاکم بر این کشور، موضوع حقابه کشورمان از رود هیرمند و تأمین آب مورد نیاز مردم سیستان و بلوچستان را با جدیت دنبال کند.

بدون جانفشانی‌های سپاه، «امنیت» مهم‌ترین دغدغه کشورهای اروپایی خواهد بود



محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته طی سخنانی با بیان اینکه اقدام پارلمان اروپا در برچسب زدن به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با هیچ واژه‌ای جز واماندگی و استیصال قابل توجه نیست، ضمن محکوم کردن این اقدام اظهار داشت: سربازان ولایت و

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نه تنها در عرصه دفاعی و نظامی و حراست از آب و خاک کشور مکرراً و بارها پشت بدخواهان ملت ایران و نظام خون آشام استکبار را به خاک مالیده‌اند، بلکه در عمران و آبادانی و توسعه کشور نیز دستاوردهای بی نظیری داشته‌اند و همین موضوع خواب آسوده را بر دشمنان حرام کرده است. معاون اول رئیس جمهور خطاب به پارلمان اروپا تصریح کرد: پارلمان اروپا و اربابان آنها بداندند که اگر جانفشانی‌های سپاه قهرمان در مقابله و مبارزه با امان و بی‌وقفه با تروریسم و جرایم سازمان‌یافته‌ای همچون قاچاق و توزع مواد مخدر نباشد، امنیت و آرامش به مهم‌ترین دغدغه کشورهای اروپایی تبدیل خواهد شد و گروه‌های افراط‌گرا و تروریستی در این کشورها هوشیار و لانه خواهند کرد.

ولودین به ایران آمد

هیأت دومی دولتی روسیه به ریاست ویچسلاو ولودین، رئیس دومی این کشور شب گذشته وارد تهران شد و مورد استقبال نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. سومین نشست «کمیسوین عالی مشترک پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه» امروز دوشنبه پی از استقبال رسمی محمد باقر قالیباف از ولودین در محل مجلس شورای اسلامی آغاز و دیدار دو جانبه‌ای بین رؤسای پارلمان‌ها نیز برگزار خواهد شد.

دوشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۱
سال بیست و نهم
شماره ۸۱۱۱

رئیس جمهور با حضور در مجلس ضمن دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۲ تأکید کرد

وضعیت ارز و طلا کاهشی می شود

گروه سیاسی/ آیت‌الله رئیسی روز

گذشته به منظور دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی حضور یافت و علاوه بر اشاره به رهاوردهای اقتصادی بودجه ۱۴۰۱ گزارشی از چشم‌انداز وویژگی‌های سند مالی سال آینده کشور ارائه کرد. رئیس جمهور نرخ رشد ۴ درصدی اقتصاد، ایجاد یک میلیون شغل، دستیابی به رتبه هفتم در تولید فولاد جهان در آبان ماه و رشد ۱۹درصدی صادرات غیرنفتی را از جمله تحولات مثبت اقتصادی کشور در سال جاری برشمرد. آیت‌الله رئیسی در بخش ترسیم چشم‌اندازهای اقتصادی سال آینده، بهبود معیشت مردم، عدالت در پرداخت‌ها، کاهش تورم، صرفه‌جویی در هزینه‌ها، حمایت از بازار سرمایه، افزایش سهم درآمدهای مالیاتی از طریق مؤدیان جدید، توجه به بهداشت درمان و مهم‌تر از همه و محوری‌ترین نکته توجه به رشد اقتصادی و موضوع مهم اشتغال را از محورهای مدنظر در تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۲ دانست. به این ترتیب، می‌توان «تغییر به نفع مردم» را مهم‌ترین توصیف لایحه بودجه سال آینده برشمرد، بویژه اینکه در این سند، با اختصاص هزار میلیارد تومان منابع به هر استان، سهم و جایگاه ویژه‌ای برای اشتغال و رونق تولید استان‌های ۳۱گانه کشور نیز لحاظ شده است.

تحریم سپاه،وطنه جدیددشمنان

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی در ابتدای سخنان خود، به اقدام اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: این اقدام، واکنشی علیه بصیرت و هوشیاری ملت ایران در ناکام گذاشتن وطنه و فتنه اخیر دشمن برای به آشوب کشاندن ایران است.

رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ نیروی نظامی دیگری در دنیا مانند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تروریسم مقابله نکرده است، افزود: هم نیروهای نظامی و هم مسئولان عالی سپاه نیروهای منطقه و حتی جهان به نقش مهم و تعیین‌کننده سپاه، نیروی قدس و سردار شهید قاسم سلیمانی در مقابله با تروریسم در منطقه مد نظر هستند.

آیت‌الله رئیسی با قرارداتی از همه نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای مقابله قاطعانه با تروریست‌ها اظهار کرد: وطنه مدیوحانه جدید دشمنان انقلاب اسلامی علیه سپاه مقتدر ما که واکنشی به حرکت انقلابی سپاهیان ما در مبارزه با تروریسم و نیز واکنش به هوشیاری و بصیرت مردم ایران اسلامی است، مثل همیشه محکوم به شکست است.

دستیابی به نرخ رشد ۴ درصدی در سال جاری
رئیس جمهور بخش دیگر سخنان خود را به تشریح عملکرد بودجه سال ۱۴۰۱ اختصاص داد و گفت: با توجه به اینکه در آغاز فعالیت دولت سیزدهم شاهد نرخ رشد ۴ دهم درصدی بودیم، دولت مردمی تلاش کرد سال ۱۴۰۱ را با رشد اقتصادی دنبال کند و امروز شاهد آن هستیم که با تلاش بخش‌های مختلف دولت به رشد ۴ درصدی دست یافته‌ایم. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه آمارها حکایت از رشد سرمایه‌گذاری و کاهش شدن نرخ تورم کرده است، اضافه کرد: امروز شاهد رشد حدود ۵ درصدی در حوزه تولید و رشد بیش از ۸ درصدی در حوزه ابزار و تجهیزات تولید هستیم.

افزایش فروش نفت و کسب درآمدهای آن

رئیس جمهور با اشاره به آمار رشد اشتغالی و کاهش بیکاری، آن را نشانه تحقق اهداف بودجه ۱۴۰۱ و برنامه‌ها توصیف کرد و گفت: دولت مردمی توانسته به رغم همه تحریم‌ها و تهدیدها، صادرات نفت و میعانات نفتی را افزایش داده و منابع حاصل از این صادرات را به داخل کشور منتقل کند که این گواه موفقیت در خنثی‌سازی و دور زدن تحریم‌ها است. آیت‌الله رئیسی افزود: دولت مردمی همچنین تلاش کرده است تا با وجود نگرانی‌ها و هشدارهایی که درباره اشتغال در خنثی‌سازی وجود داشت و نیز با وجود اجرای تکلیف قانونی مردمی‌سازی یارانه‌ها که با افزایش ۷ برابری پرداختی دولت برای یارانه‌ها همراه بود، از رشد برداشت از تنخواه خزانه واستقرارش استفاده‌کنند که این موفقیتی بزرگ برای دولت محسوب می‌شود.

آماده شدن زیرساخت کالابریگ الکترونیک

رئیس جمهور اظهار کرد: در آغاز اجرای قانون مردمی‌سازی یارانه‌ها چنانکه نمایندگان محترم مجلس مطلع هستند، زیرساخت‌های ارائه کالابریگ الکترونیک که باید از قبل آماده می‌شد، آماده نشده بود، اما با تلاش جدی دولت اخیراً زیرساخت‌های لازم فراهم شده و اجرای این قانون از استان‌ها آغاز شده است که نتایج اجرای آن در اختیار نمایندگان مجلس نیز قرار خواهد گرفت.

تلاش برای تحقق حداکثری درآمدهای مالیاتی

آیت‌الله رئیسی همچنین به تلاش دولت برای تحقق حداکثری درآمدهای مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی اشاره و تصریح کرد: افزایش قابل توجه درآمدهای مالیاتی در کنار افزایش مؤدیان جدید مالیاتی نشان دهنده موفقیت دولت در تحقق هدف اتکا به درآمدهای مالیاتی در اداره کشور است. **اجرای قوانین معطل مانده‌از قبل**
رئیس جمهور با اشاره به اینکه تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، رتبه‌بندی مصلحان و ترمیم حقوق آیت‌الله رئیسی با مقرراتی از همه نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای مقابله قاطعانه با تروریست‌ها اظهار کرد: وطنه مدیوحانه جدید دشمنان انقلاب اسلامی علیه سپاه مقتدر ما که واکنشی به حرکت انقلابی سپاهیان ما در مبارزه با تروریسم و نیز واکنش به هوشیاری و بصیرت مردم ایران اسلامی است، مثل همیشه محکوم به شکست است.

دستیابی به نرخ رشد ۴ درصدی در سال جاری
رئیس جمهور بخش دیگر سخنان خود را به تشریح عملکرد بودجه سال ۱۴۰۱ اختصاص داد و گفت: با توجه به اینکه در آغاز فعالیت دولت سیزدهم شاهد نرخ رشد ۴ دهم درصدی بودیم، دولت مردمی تلاش کرد سال ۱۴۰۱ را با رشد اقتصادی دنبال کند و امروز شاهد آن هستیم که با تلاش بخش‌های مختلف دولت به رشد ۴ درصدی دست یافته‌ایم. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه آمارها حکایت از رشد سرمایه‌گذاری و کاهش شدن نرخ تورم کرده است، اضافه کرد: امروز شاهد رشد حدود ۵ درصدی در حوزه تولید و رشد بیش از ۸ درصدی در حوزه ابزار و تجهیزات تولید هستیم.

به رشد ۶ تا ۷ درصدی رسیده است. رئیس جمهور افزود: بخش صنعتی در تولید انواع سواری ۱۳ درصد، وانت ۵۴ درصد، اتوبوس و مینی‌بوس و ون ۱۵۷ درصد، تولیدات پتروشیمی ۸ درصد و بخش‌های مختلف تولیدات لوازم خانگی ۵۴، ۳۷ و ۱۲ درصد رشد داشته که همه نشانه‌های رشد تولید است.

رتبه‌هفتم جهان در تولید فولاد
آیت‌الله رئیسی احراز رتبه هفتم در تولید فولاد در جهان در آبان‌ماه سال جاری را نیز نشانه‌ای روشن از رشد تولید دانست که نگرانی‌هایی نسبت به آن در میان نمایندگان مجلس و مردم وجود داشت و اظهار کرد: گام‌هایی برداشته شد در زمینه تولید که نشان‌دهنده اراده موجود برای رشد تولید در کشور به عنوان تأکید سال‌های اخیر رهبر معظم انقلاب است.

رشد۹درصدی صادرات غیرنفتی

رئیس جمهور رشد آمارها در بخش ایجاد اشتغال و فعالیت‌های دانش‌بنیان را نیز مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: ارزش تجارت کشور در ۱۰ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۱ با رشد ۱۷ درصدی و صادرات غیرنفتی با رشد ۱۹ درصدی همراه بوده و واردات کالا‌های سرمایه‌ای نیز در این مدت افزایش یافته است.

ایجاد یک میلیون شغل

آیت‌الله رئیسی اضافه کرد: همچنین در بخش اشتغال که شما نمایندگان محترم نیز در این زمینه محل مراجعه مردم هستید، دولت بویژه در بخش ایجاد اشتغال برای تحصیکردگان دانشگاهی عملکرد خوبی داشته و آمار حاکی از ایجاد قریب به یک میلیون شغل جدید است که با کد ملی، کد بیمه و محل اشتغال در شکل ارائه شده است.

رشد۷درصدی تولیدات دانش‌بنیان در بخش کشاورزی

رئیس جمهور با اشاره به رشد ۱۷ درصدی در تولید غلات در سال

۱۴۰۱ اظهار کرد: در تجارت محصولات کشاورزی، حجم صادرات به ۲۰ میلیون تن افزایش یافته، خرید تضمینی گندم افزایش ۶۰ درصدی داشته و درصد تولیدات پتروشیمی ۸ درصد و بخش‌های مختلف تولیدات لوازم خانگی ۵۴، ۳۷ و ۱۲ درصد رشد داشته که همه نشانه‌های رشد تولید است.

رتبه‌هفتم جهان در تولید فولاد
آیت‌الله رئیسی احراز رتبه هفتم در دانش‌بنیان مواجه هستیم، گفت: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ تلاش شده سیاست‌های کلی برنامه هفتم، سند ملی آمایش سرزمینی در جهت اجرای عدالت در توزیع امکانات و سسند تحول کاهش تعرفه گمرکی نهاده‌های دامی و کالا‌های اساسی از ۴ درصد به یک درصد و پیش‌بینی برای واردات خودرو را نیز از دیگر مفاد بودجه ۱۴۰۲ عنوان کرد.

شفافیت منابع و مصارف در بودجه

رئیس جمهور افزود: همچنین سعی شده از درج احکام غیرمرتبط با بودجه در این لایحه اجتناب شود و احکام دائمی به صورت جداگانه مطرح شده و فقط احکام سنواتی در لایحه بودجه ۱۴۰۲ از طریق مؤدیان جدید، توجه و مصارف در سقف بودجه کل کشور نیز از نکاتی است که در لایحه بودجه مورد تأکید قرار گرفته است.

ویژگی‌های مهم دیگر بودجه

آیت‌الله رئیسی بهبود معیشت مردم، عدالت در پرداخت‌ها، کاهش تورم، صرفه‌جویی در هزینه‌ها، حمایت از بازار سرمایه، افزایش سهم درآمدهای مالیاتی از طریق مؤدیان جدید، توجه به بهداشت و درمان و مهم‌تر از همه و محوری‌ترین نکته توجه به رشد اقتصادی و موضوع مهم اشتغال را از دیگر موارد در شکل ارائه شده است.

فعال شدن صندوق‌های استانی عدالت و پیشرفت در سال ۱۴۰۲

رئیس جمهور همچنین فعال شدن صندوق‌های عدالت و پیشرفت در

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

ایران

نیمه تمام‌شود.

تهاتر دارایی‌ها تهاتر نفثت برای تولید

رئیس جمهور در ادامه افزود: در بودجه ۱۴۰۲ همچنین تأمین سرمایه از محل تهاتر دارایی‌ها و تهاتر نفثت برای تولید، ۵۴۰ همت برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های دولتی، کاهش مالیات شرکت‌های تولیدی، صندوق تثبیت سرمایه ور شد و ۴۰ درصدی بخش سلامت پیش‌بینی شده است.

توجه ویژه به مسکن

آیت‌الله رئیسی به توجه ویژه دولت به موضوع مسکن در بودجه سال آینده اشاره کرد و گفت: تأمین منابع مالی و زمین مورد نیاز نهضت ملی مسکن و همچنین تخفیف مالیاتی پروژه‌های این طرح عظیم ملی از پیش‌بینی‌های دولت در حوزه مسکن بوده است.

عدم مغایرت درآمد و هزینه برای جلوگیری از کسری بودجه

رئیس جمهور تصریح کرد: دولت تلاش کرده در بودجه ۱۴۰۲ همانند

امسال مغایرتی بین درآمدها و هزینه‌ها نباشد، چرا که کسری بودجه مورد پسند دولت و مجلس نیست و آثار تورهی زیانباری نیز خواهد داشت. همچنین به حداقل رساندن تکلیف بانک‌ها، مدیریت بودجه و بازار سرمایه از دیگر نکات بودجه ۱۴۰۲ بوده است.

شناسایی مؤدیان جدید: ۴۰ درصد افزایش درآمدها

آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به پرسش‌های مطرح شده درباره چگونگی افزایش درآمدها و هزینه‌ها در بودجه سال آتی، اظهار کرد: در منابع بودجه ۲۰۱۴، ۴۰ درصد از افزایش درآمدها از محل شناسایی فرار مالیاتی و مؤدیان جدید است و افزایش هزینه‌ها نیز مربوط به افزایش حقوق و دستمزدها و همچنین افزایش پرداختی از محل هدفمندی یارانه‌ها بوده است.

برنامه کوتاه مدت برای مسکن، تغذیه، معیشت وخودرو

رئیس جمهور مسکن، تغذیه و معیشت، خودرو و سلامت و ۴ محور اساسی مورد توجه دولت عنوان کرد و افزود: ما برای این ۴ محور اساسی که مسأله و خواست اصلی مردم است، برنامه کوتاه‌مدت داریم که حتماً در آینده نزدیک با ساماندهی در این محورها وضعیت متفاوت و قیمت‌ها کاهشی خواهد شد.

امید، پیام دولت و مجلس

وی ادامه داد: امروز برخلاف خواست دشمن که به دنبال ایجاد یأس و ناامیدی در بین مردم است، همه تلاش‌ها باید برای ایجاد امید در جامعه بوده و پیامی که از اقدامات دولت و تریبون مجلس اعلام می‌شود نیز پیام امیدبخشی به مردم باشد. رئیس جمهور تردیدافکنی و ایجاد یأس و ناامیدی در کشور را راهبرد دشمن عنوان کرد و افزود: بر این اساس باید راهبرد همه دستگاه‌ها ایجاد امید در دل مردم باشد.

رشد طلاوارز کاهشی خواهد شد

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه با مدد الهی و اتکا به شاخص‌های اقتصادی در حال رشد، بازار ارز و طلا نیز حتماً کاهشی خواهد شد، تصریح کرد: به‌رغم همه القانات دشمنان و تردید آفرینی برخی جریانات با توجه به منابع و ظرفیت‌های عظیم موجود در کشور و همچنین با همکاری و تعامل دولت و مجلس تحت منویات رهبری معظم انقلاب اسلامی خواست مردم محقق خواهد شد و آینده بسیار روشن است.

تصویب بودجه، پیام مثبت به اقتصاد و بازار

رئیس جمهور تأکید کرد: امروز با تلاش‌های دولت و همکاری مجلس رشد اقتصادی، رشد سرمایه‌گذاری، رشد تولید و رشد اشتغال که خواست مردم و مورد تأکید نمایندگان مجلس است، محقق شده و دشمنان نمی‌خواهند چنین روندی را شاهد باشند، اما با مشارکت مردم و تلاش همه کارگزاران به دور از هرگونه یأس و ناامیدی این رشد را ارتقا خواهیم داد و دشمنان را با دیگر ناکام خواهیم گذاشت. آیت‌الله رئیسی ضمن ابراز امیدواری از اهتمام مجلس برای اصلاح نواقص احتمالی بودجه و تصویب آن به عنوان یک سند مالی قابل اتکا برای کشور، افزود: قطعا این بودجه برای فعالان اقتصادی و همچنین بازار مهم و قابل توجه است و امیدواریم با تصویب آن پیام مثبتی به آنها انتقال دهیم.

جلسه هیات دولت در تهران

استان‌ها را از دیگر تدابیر دولت در بودجه ۱۴۰۲ عنوان و اظهار کرد: فعال شدن این صندوق‌ها علاوه بر اینکه دست استان‌ها را برای درآمذایی در مسیر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام باز می‌کند، باعث تمرکززدایی از مرکز و تفویض اختیارات به استان‌ها نیز می‌شود.

۳۶۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت یارانه

آیت‌الله رئیسی تأمین معادل ۳۶۰ همت منابع برای پرداخت یارانه نقدی یا کالابریگ الکترونیک، تأمین یارانه نان، رشد حداقل ۲۰ درصدی حقوق شغلان و یازنشستگان، معافیت مالیاتی درآمدهای ماهانه تا ۷ میلیون تومان، کاهش تعرفه گمرکی نهاده‌های دامی و کالا‌های اساسی از ۴ درصد به یک درصد و پیش‌بینی برای واردات خودرو را نیز از دیگر مفاد بودجه ۱۴۰۲ عنوان کرد.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت در اجرای قانون واردات خودرو برای تعدیل بازار تأخیری نداشته و به محض ابلاغ این قانون اقدامات لازم برای تدوین آرایش‌نامه‌ها و فرآیندهای تولید و توزیع تصریح کرد: دولت هم تولید خودرو باکیفیت در داخل و هم واردات خودرو برای رفع نیازهای مردم را مدنظر دارد.

هزار میلیارد تومان برای تولید و اشتغال هراسانک

آیت‌الله رئیسی اختصاص هزار میلیارد تومان برای هر استان و در مجموع ۳۱ هزار میلیارد تومان برای مسأله رونق تولید و ایجاد اشتغال در کل کشور را از دیگر بندهای لایحه بودجه ۱۴۰۲ برشمرد و اضافه کرد: این بخشی از تنخواه هراسانک برای ایجاد اشتغال در ضمن رونق تولید است و علاوه بر آن، مزاد در شکل هر استان و تولیدات دولتی معادن و دیگر درآمدهای مزاد استان‌ها نیز می‌تواند به صندوق عدالت و پیشرفت واریز شود تا صرف کمک به ایجاد اشتغال و تکمیل پروژه‌های